
 

 

SENAT 
UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 

 
 

U c h w a ł a  nr  5 9 / 2 3 1 / 2 0 1 9  

z  d ni a  2 4  w r ze ś ni a  2 0 1 9  r ok u  

w  s prawi e  ok reś le n i a  s p os o b u po tw i e rdz a ni a  e f ek tów uc z en i a  s i ę   
w  Un iwer s yte c i e  M u z yc z ny m  Fr yde r yk a  C h o p i na  

 
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 13 oraz art. 71 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnic-

twie. wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.), Senat Uniwersytetu Muzyczne-

go Fryderyka Chopina postanawia, co następuje:  

 

§1. 

Uchwala się Regulamin potwierdzana efektów uczenia się, który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Uchyla się Uchwałę Senatu UMFC nr 95/194/2015 z dnia z dnia 29 czerwca 2015 roku 

w sprawie uchwalenia Regulaminu potwierdzania efektów uczenia się.        

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

 

 

 

prof. dr hab. Klaudiusz Baran 

R e k t o r 

 

 

 

 



2 

 

Załącznik do uchwały nr 59/231/2019 

 

 

REGULAMIN POTWIERDZANIA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

 

§ 1 

1. Postępowanie w przedmiocie potwierdzenia efektów uczenia się jest formalnym procesem 

weryfikacji osiągniętych przez kandydata efektów uczenia się: wiedzy, umiejętności 

i kompetencji społecznych zdobytych w systemie edukacji instytucjonalnej oraz edukacji 

nieformalnej, tj. poza systemem studiów, i ma na celu umożliwienie podjęcia studiów 

wyższych.  

2. W wyniku potwierdzenia efektów uczenia się, na skutek którego następuje przyjęcie na 

studia wyższe, możliwe jest skrócenie czasu odbywanych studiów lub zmniejszenie 

natężenia zajęć poprzez zaliczenie określonych przedmiotów i przypisanie im odpowiedniej 

liczby punktów ECTS. 

3. Efekty uczenia się są potwierdzane w zakresie odpowiadającym efektom uczenia się 

określonym w programie studiów. 

4. Efekty uczenia się mogą zostać potwierdzone osobie posiadającej: 

a) dokumenty, o których mowa w art. 69 ust. 2 Ustawy, i co najmniej 5 lat 

doświadczenia zawodowego – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia; 

b) kwalifikację pełną na poziomie 5 PRK albo kwalifikację nadaną w ramach 

zagranicznego systemu szkolnictwa wyższego odpowiadającą poziomowi 5 

europejskich ram kwalifikacji, o których mowa w załączniku II do zalecenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie ustanowienia 

europejskich ram kwalifikacji dla uczenia się przez całe życie (Dz. Urz. UE C 111 

z 06.05.2008, str. 1) – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego 

stopnia; 

c) kwalifikację pełną na poziomie 6 PRK i co najmniej 3 lata doświadczenia 

zawodowego po ukończeniu studiów pierwszego stopnia – w przypadku ubiegania 

się o przyjęcie na studia drugiego stopnia; 

d) kwalifikację pełną na poziomie 7 PRK i co najmniej 2 lata doświadczenia 

zawodowego po ukończeniu studiów drugiego stopnia albo jednolitych studiów 

magisterskich – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na kolejne studia pierwszego 

stopnia lub drugiego stopnia. 

 

§ 2 

1. Postępowanie w przedmiocie potwierdzenia efektów uczenia się jest wszczynane na 

wniosek kandydata. 

2. Wniosek o potwierdzenie efektów uczenia się składany jest w terminie do 30 kwietnia roku 

poprzedzającego rok akademicki, w którym kandydat chce rozpocząć studia, w sekretariacie 

wydziału, na którym prowadzone są studia na kierunku wybranym przez kandydata. 

3. Kandydat w ramach procedury potwierdzenia efektów uczenia się może ubiegać się 

o przyjęcie tylko na jeden kierunek studiów i jedną specjalność. 

4. Do wniosku o potwierdzenie efektów uczenia się kandydat załącza: 



3 

 

a) formularz zgłoszeniowy, w którym kandydat wskazuje między innymi informacje 

dotyczące nabytych kwalifikacji, 

b) autoreferat zawierający własną ocenę swojej wiedzy, umiejętności i kompetencji 

społecznych zdobytych poza systemem studiów,  

c) świadectwo dojrzałości; 

d) dyplom ukończenia studiów wyższych (dotyczy kandydatów posiadających tytuł 

zawodowy licencjata lub magistra); 

e) dokumenty potwierdzające wymagane doświadczenie zawodowe; 

f) dokumentację pomagającą ocenić wiedzę, umiejętności i kompetencje, które zostały 

nabyte w systemach kształcenia instytucjonalnego oraz nieformalnego, 

g) dowód uiszczenia opłaty za potwierdzenie efektów uczenia się na rachunek bankowy 

UMFC. 

5. Dowodem potwierdzającym doświadczenie zawodowe kandydata są w szczególności: 

a) świadectwo pracy, 

b) zaświadczenia z zakładu pracy, 

c) umowa o pracę, 

d) opinie pracodawcy, nauczycieli, 

e) referencje i rekomendacje, 

f) opis stanowiska pracy, zakres obowiązków, 

g) certyfikaty, świadectwa i zaświadczenia ukończonych kursów lub szkoleń, 

h) własny opis doświadczenia zawodowego, 

i) portfolio kandydata. 

 

§ 3 

1. Postępowanie w przedmiocie przyjęcia na studia w trybie potwierdzenia efektów kształcenia 

prowadzi komisja powołana przez Rektora (dalej zwaną „Komisją”),. 

2. Rektor powołuje Komisję do przeprowadzenia procedury potwierdzenia efektów uczenia się 

osobną dla każdego kierunku studiów, na który zgłosili się kandydaci.  

3. W składzie Komisji zasiada co najmniej 5 nauczycieli akademickich, w tym dziekan jako 

przewodniczący oraz przedstawiciel Komisji Jakości Kształcenia.  

4. Do zadań Komisji należy m.in.:  

a) weryfikacja dokumentacji, o której mowa w § 2 ust. 2 i 4 pod względem formalnym, 

b) weryfikacja efektów uczenia się kandydata względem efektów uczenia się na danym 

kierunku, poziomie i profilu kształcenia, 

c) weryfikacja uzdolnień artystycznych kandydata w drodze egzaminu lub egzaminów. 

5. Komisja wskazuje formę i zakres egzaminów, o których mowa w ust. 4 lit. c) w zależności 

od charakteru zadeklarowanych efektów uczenia się podlegających weryfikacji, przy czym 

egzaminy mogą być pisemne, ustne i praktyczne.  

6. W wyjątkowych przypadkach, gdy o przyjęcie na studia w trybie potwierdzenia efektów 

uczenia się na określony kierunek ubiega się tylko jeden kandydat, a efekty uczenia się są 

należycie udokumentowane i umiejętności kandydata nie budzą wątpliwości, Komisja może 

podjąć decyzję o odstąpieniu od przeprowadzenia egzaminu. Uchwała Komisji w tym 

zakresie podejmowana jest jednomyślnie. 

7. Na studia w trybie potwierdzenia efektów uczenia się może zostać przyjęta osoba, która 

uzyska potwierdzenie efektów uczenia się równoważne co najmniej 60 punktom ECTS. 



4 

 

8. W wyniku potwierdzenia efektów uczenia się można zaliczyć nie więcej niż 50% punktów 

ECTS przypisanych do zajęć objętych programem studiów. 

9. Decydując o przyjęciu kandydata na studia Komisja określa rok i semestr, na który kandydat 

zostaje przyjęty oraz ustala indywidualny harmonogram realizacji studiów. Komisja może 

wskazać datę rozpoczęcia studiów przez kandydata, nie późniejszą jednak niż początek 

drugiego semestru danego roku akademickiego. 

 

§4 

1. W wyniku potwierdzenia efektów uczenia się, na studia na określonym kierunku, poziomie 

i profilu kształcenia przyjęci zostają kandydaci, którzy uzyskali kolejno najwyższą pozycję 

na liście rankingowej w ramach ustalonego przez Rektora limitu przyjęć na studia na 

określonym kierunku, poziomie i profilu kształcenia przewidzianego w danym roku 

akademickim dla osób przyjmowanych w trybie potwierdzania efektów uczenia się. 

2. Postępowanie w sprawie potwierdzenie efektów uczenia się jest płatne. Wysokość opłat 

 określa Rektor w drodze zarządzenia. 

 

 


